
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 12 gennaio 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

2. 12.01.11 

“INTERVENTI STRUTTURALI SUL 
TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL 
TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE 
AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO (LU) 
– STRALCIO B” - APPROVAZIONE 2° SAL - 

3. 12.01.11 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 
– ZONA D - MACROBACINO 6: TORRENTE 
VINCIO, MACROBACINO 8: CANALE 
MAESTRO”- APPROVAZIONE 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 2 del 12 GENNAIO 2011 
  

“INTERVENTI STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI 
NEL TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE 

DI ALTOPASCIO (LU) – STRALCIO B”  
- APPROVAZIONE 2° SAL - 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 97 del 02.09.2008 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo degli “Interventi 
strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte alla Ralla a 
Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (LU) – Stralcio B” per l’importo 
complessivo di € 2.000.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta ATI 
LORENZINI s.r.l. – ROSI Spa con sede in Ponte Buggianese, via del 
Popolo 71, P.I. 01105350472 di cui al contratto in data 23.01.2009 rep. 
54.235 registrato a Pescia il 17.02.2009 al n. 537 serie 1T, con un 
ribasso del 27,88%; 

3. CHE con deliberazione n. 135 del 25.11.2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il 1° SAL per complessivi € 323.611,62 al 
netto di IVA; 

4. Che la Ditta ATI LORENZINI s.r.l. – ROSI Spa con sede in Ponte 
Buggianese, via del Popolo 71, P.I. 01105350472 ha ricevuto un primo 
acconto di € 321.993,56 al netto delle ritenute di legge  e di I.V.A.; 

5. CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricomprese 
nell’elenco prezzi a base di gara e per questo è stato redatto il Verbale 
Nuovi Prezzi n°1 firmato in contraddittorio con la ditta Appaltatrice 
senza riserva alcuna; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
08.11.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 760.609,96 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice 
l'importo di € 434.813,35 al netto delle ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 12 gennaio 2011 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 12 gennaio 2011 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 2^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 760.609,96 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il verbale nuovi prezzi accettato in toto dalla ditta 
appaltatrice; 
 
ORDINARE il pagamento di € 521.776,02 di cui € 434.813,35 per lavori al 
netto del ribasso e compresi oneri di sicurezza ed € 86.962,67 per IVA alla 
Ditta LORENZINI s.r.l. – ROSI S.p.a. con sede in Ponte Buggianese, via 
del Popolo 71, P.I. 01105350472 di cui al contratto in data 23.01.2009 
rep. 54.235 registrato a Pescia il 17.02.2009 al n. 537 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450R (07/50372 e 08/50307) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (f.to Dott. Franco Fambrini) 
 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 3 del 12 GENNAIO 2011 
  

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA D - 
MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO, MACROBACINO 8: CANALE 
MAESTRO”- APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto di “Manutenzione Ordinaria 
anno 2010 – Zona D - Macrobacino 6: Torrente Vincio, Macrobacino 
8: Canale Maestro”-  per l’importo complessivo di € 215.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 05/05/2010, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati alla ditta “Mariotti di Mariotti Manuele e 
figli s.n.c.” con sede in Cerreto Guidi (FI), Via Francesca Sud 14, P.I. 
01632320485; 

3. CHE i lavori sono stati consegnati in data 08/06/2010 come 
risultante da verbale di consegna in pari data; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale in 
data 15/12/2010; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
15/12/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 156.270,65 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri, può liquidarsi 
all’Impresa esecutrice l'importo di € 186.587,16 di cui € 155.489,30 per 
lavori  al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di legge ed € 31.097,86 
per IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12 gennaio 2011 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 12 gennaio 2011 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 156.270,65 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 186.587,16 di cui € 155.489,30 per lavori  al 
netto del ribasso d’asta e delle ritenute di legge ed € 31.097,86 per IVA 
alla Ditta “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con sede in Cerreto 
Guidi (FI), Via Francesca Sud 14, P.I. 01632320485 di cui al contratto 
d’appalto in data 13/05/2010; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presenta atto al capitolo 240 impegno 
10/50129 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (f.to Dott. Franco Fambrini) 
 


